primo una tela, que volvit omnes res. Item paramentum de diapro
albo in septem peciis. Paramentum de diapro rubeo in septem peciis.
Paramentum de diapro viridi in septem peciis. Paramentum de diapro
violacei coloris in septem peciis. Octo camisie. Tiia superpelicia.
Unum amictum bonum pro domino. Unum manutergium dea Remis 8

pro domino. Una toalla supta [?] cum acu et serico nigro pro patena
tenenda. Très albe cum tribus amictis. Palla super altare cum aurifrisio

figurato supta cum acu. Unum manutergium suptum cum acu. Tantum

est in primo cophino b
.

2. Hec sunt res in cophino secundo: primo una tela, que volvit

omnes res. Item paramentum de casameto nigro in septem peciis.
Frontale de casameto nigro ad altare cum palla sua supta cum acu.

Très albe cum 4-or amittis habentes gramitos [?] aureos de panno
Tartarisco. Très albe cum 4-or amittis aurifrisiatis habentes gramicos
[?] figuratos. Très a<be cum 4-or amittis habentes gramitos [?] albos

operis plumarii. Septem superpelicia. Quatuor camisie. Duo mensalia

pro mensa domini de Remis. Unum manutergium suptum cum acu

de multis sericis. Duo frontalia de diapro ad altare cum pallis suis

sutis cum acu. Unum frontale de panno Tartarisco cum palla sua

supta cum acu. Tantum est in secundo cophino.

3. Hec sunt res posHe in ter'io cophino: primo una tela que

volvit omnes res. Item novem mensalia de opere Remense cum tribus

a Über der Zeile nachgetragen, b Davor chopino gestrichen.

25*
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gardnapis. Duo mensalia de Roza [!] pro mensa Domini cum quatuor
gardnapis. Duo manutergia de eodem opere. Sex manutergia de

opere Remense. Unum manutergium suptum cum acu et cum serico.

Item 1 tectura super cusinom [!] de panno aureo de Luca. Quinque
tecture super faldistorium, quando pontifex célébrât in divinis, scilicet

una alba, alia rubea, alia viridis, alia nigra, alia de panno Tartarisco.

Item 3 paria caligarum, unum par rubeum, aliud viride, aliud nigrum.
Decern tolle cum tresdecim manipulis de diversis coloribus. Undecim

sinture [?] de diversis coloribus de serico pro domino et ministris.

Duo panni de auro. Unum superpelicium. Duo palle supte cum acu

de serico nigro. Duo manutergia de filo misculata de serico rubeo.

Duo toallie de serico aurifrisiate de auro ad tenendam patenem. Unum

manutergium de cendale rubeo ymaginatum et forratum de cendale

viridi. Unum pannum pro ore domini. Unum manutergium Vasonie

[?] de serico diverso. Item 1 manutergium Livonie.

Unum manutergium suptum cum acu et aurifrisiatum in fine.

Tantum est in tertio cophino.

4. Hec sunt res in quarto cophino: primo duo mensalia et 4-or

manutergia grossa pro familia. Unum mensale Parisiense. Unum

mensale Livonie.

Tantum est in quarto cophino.

5. Hec sunt res positc in quinto cophino: primo una tela que

volvit omnes res. Paramentum de casameto violacei coloris in novem

peciis. Paramentum de casameto albo in octo peciis. Paramentum

de casameto albo pro domino in 4-or peciis. Item 2 tecture super

faldistorium, una alba, alia de velvveto rubeo. Très albe cum sex

amictis. Novem manutergia de Bruģis. Item 2 superpelicia. Tria

superpelicia de grossa tela pro clericis. Item 2 tecture super cusinos

de panno Tartarisco, una alba et alia de multis sericis. Quinque
camisie. Una crux pura argentea deaurata cum pede suo facta cum

pedis et cum lapidibus multis. Item 1 palla supta cum acu de serico

nigro literāta. Item 2 paria caligarum, quedam albe et alie violaceis[!]
coloris. Duo manutergia pro domino, quando se radīt. Item 3 stolle [?]
cum tubus manipulis. Quatuor sinture [?] de serico, una aurifrisiata

pro domino et alie pro sociis suis. Quatuor manutergia supta cum

acu de serico diversi coloris. Item 7 paniculi pro ore domini cum

una toallia de serico. Unum manutergium Vasonie [?] cum uno

mensale Remense pro mensa domini, anticum. Quatuor manutergia
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de Remis cum aliis 4-or de rosis. Unum mensale Remense pro mensa

domini. Item 2 scutelli in una vagina. Tantum est in chopino [!] quinto.

6. Hec sunt res posite in cophino 8 sexto: primo quatuor mitre

pontificales, 2 cum perlis et gemmis suis et bene aurifrisiate, et alie

due cum aurifrisiis suis. Sex panniculi ad tenendum in altari pro
mondicia [!] manuum et faciei, dum pontifex célébrât. Una palla de

serico rubeo. Sex toallie de serico, quedam simplices, quedam auro

intexte ad tenendum baculos et mitras, cum divina per pontificem
celebrantur. Unum pannum de serico nigro. Toallie Vasonie de

serico. Una toallia de serico, et ista sunt in una teca de coreo magna.
Una crux pectoralis argentea deaurata, bene ysmaldata, cum catena

argentea et laqueo serico ad tenendum in collo, dum divina celebratur.

Très anuli pontificales, unus saphirus, alter balassus, alter smaragdus,
cum aliis minoribus lapidibus. Sex acus argentée et in capite deaurate

pro paleo tenendo, dum divina celebratur. Item 2 toallie pro patena
tenenda et baculo pastorale. Quinque paria sirotecarum cum perlis et

ysmaldis suis et bene aurifrisiatis. Et ista sunt in una teca de coreo

circumdata de argento. Una crux argentea deaurata pectoralis bene

ysmaldata cum catena argentea deaurata ad tenendum in collo, dum

divina celebratur. Duo anuli pontificales, unus cum saphiro et alter

cum lapide viridi cum gemmis minoribus in circomferenciis [!] suis.

Due pecies [!] botonorum pro capa domini. Item 7 acus auree pro

paleo [?j tenendo. Et ista sont [!] in una teca de coreo parvula et

de argento feri
..

ta [?]. Unus magnu* calix argenteus deauratus et

bene ysmaldatus pro domino. Unus parvus calix argenteus pro eapella.
Crux magna argentea deaurata ysmaldata in tribus peciis reconditis

in tribus thecis. Curvatura pastoralis de argento deaurata et bene

ysmaldata, habens in medio curvature rubinum cum baculo in quatuor

peciis in duabus thecis. Theca argentea, continens in se corporalia

plura et habens imagines Crussifixi [!] et alias ymagines in superficie
scultas [!]. Duo thuribula argentea bene fabricata, quorum unum est

deauratum. Item 2 navicelle argentee b
, quarum una est deaurata, cum

cocleariis suis. Duo magna candelabra et duo paria de argento. Due

anpule argentée deaurate cum mansibus suis pro aqua et vino ad

divina. Piscis [!] argentea deaurata pro hostiis. Duo pectines et duo

pecula [!] de yvorio in techis [!] suis. Unum cornu circondatum [!]

a Davor gestrichen: chop.

B Über der Zeile nachgetragen.
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de argento cum theca sua. Una techa argentea ad tenendum oleum

sanctum et crisma et oleum infirmorum, cum techa sua de coreo.

Quinque paria socularium [?], unum par de albo, aliud rubeum3, aliud

viride, aliud violacie, aliud nigrum. Anpula argentea deaurata pro
balsamo cum stilo suo de argento in theca sua. Unum cri stale cir-

condatum [1] de argento pro occulis [!]. Duo mensalia pro familia.

Tantum est m sexto cophino.

7-a. Quoddam procuratorium domini archiepiscopi Rigensis ad

recipiendum bona sua, que dimiserat Parisius in custodia in certis

coffris penes quosdam mercatores, que bona sunt in dicto instrumento

designata et appretiata in valore 6675 florenorum auri et, cum fuii in

curia, misit Parisius pro dictis bonis.

Item sunt plura instrumenta et scripture super bonis ipsius archie-

piscopi Rigensis et in quodam parvo saeco reposita. Datum Parisiis

anno Domini 1326 die 6. mensis Augusti.
Vat. Archiv, Cod. arm. 35 Ate 140, Inventarium instrumentorum camerae Apos-

tolicae 1284—1362, verzeichnet fol. 20-r unter der Überschrift: „Littcrc obligatorie
Polonie et Alamanie«. E Göller, Röm. Quartalschnft 23, 1909. S. 96 n. 27. Vgl.
SB. Riga 1911 S. ö99 n. 9. Die oben ete Vollmacht, die bisher nicht an

den Tag getreten ist, steht offenbar in Zusammenhang mit einem der voihergehenden
Inventare, weswegen die Notiz hier aufgenommen ist.

8. Rechnung für EBf. Friedrich von Riga für das Illuminieren

verschiedener Bücher. [Avignon], 1329 Febr. 1 — Juli 12.

Vat. Arch., A. A. C. n. 1202 (alte Bez.: A. A. Instrum. Arm. Caps. 4 fasc. 80).

Pap., 460: 153 mm. — Verz.: Mollat 8, 381 n. 46.291.

[Anno] Millesimo 329 die prima mensis Februarii recepi a domino.,

archiepiscopo Rigensi per manus Vinceslai ejus scutiferi flor. auri 2.

Item flor. auri 1. Item die 28. Martii flor. auri 2. Item die 17. Maii

flor. auri 1. Item flor. auri 4. Item die 22. Junii flor. auri 5.

De quibus dedi pro scriptura unius rotuli de papiro unum Turo-

nensem grossum. Item duobus familiaribus domini Coldradi Tur.

gross. 12, videlicet cuilibet sex.

Jacobino miniatori sol. 15.

Uni alteri miniatori pro octo litteris aureis in quodam magno
libro sol. 4.

Pro scriptura cujusdam rotuli denarios 23.

Pro furta[?] serica et ejus fusta sol. 5.

a Davor de getilgt.
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Pro litteris aureis cujusdam quaterni et pro una alia littera aurea

in quodam magno libro Tur. gross. 2.

Bernardo de cancellaria pro quibusdam litteris rehabendis quas

exemplavit in publico flor. auri 1.

Pro novem litteris aureis duorum sexternorum sol. 4 et denar. 6.

In 22 pellibus pargameni sol. 44.

Pro rasura dictarum pellium denar. 18.

Pro quadraginta quinque litteris aureis de 7 sexternis sol. 14

et den. 3.

Pro octo litteris aureis unius sexterni sol. 2 et den. 6.

Pro una littera aurea in uno magno libro den. 6.

Pro quinquaginta duabus litteris aureis, quarum medietas erat de

parvis, in quinque sexternis sol 19 et den. 6.

Pro una littera aurea in uno magno libro et pro 21 litteris aureis

sine caudis in uno alio magno libro et pro una alia littera aurea cum

caudis in eodem libro sol. 6.

Pro [exjemplando quodam instrumento tribus vicibus sol. 4 d. 6.

Pro una duodena pergamenorum sol. 22.

Pro rasura ejusdem denar. novem.

Pro 11 litteris aureis unius sexterni sol. 4 d. 3

Pro decern litteris aureis unius sexterni sol. 4 d. 3.

Pro duabus duodenis de pergamenis sol. 44.

Pro rasura eorundem denar. 18.

Pro decern litteris aure.s unius sexterni solid. 3 den. 9.

Pro 4 magnis et 73 mediocnbus cum caudis et 23 parvis litteris

aureis in quodam libro sol. 48 et den. 6.

Pro quadam vite aurea in prima facie dicti libri et una littera

aurea den. 9.

Pro duodecim litteris aureis caudatis et 31 parvis litteris aureis

in quodam libro Augustini et una littera aurea in Summa de vineis

et pro 4 aliis litteris aureis caudatis in quodam sexterno et pro
133 paragraphis in eodem sexterno sol. 16 d. 6.

In quodam alio sexterno pro 7 litteris aureis caudatis et pro sex

primis aureis sol. 5.

Pro 116 litteris grossis de coloribus in diversis sexternis et libris

et pro una littera aurea cum caudis sol. 2 d. 6.

Die 22. Junii dedi Judeo pro quodam libro sermonum flor. auri 4.

Die prima Julii pro uno maximo M aureo et una alia littera

prima aurea et pro 96 paragrafis in quodam sexterno de libro domini

Albi sol. 2 den. 6.
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Die 4. dicti Julii pro 7 litteris aureis caudatis, quarum una major
erat aliis, et pro 4 litteris aureis sine caudis et pro 38 litteris de

coloribus parvulinis sol. 5. — Verte folium! [in dorso:] Item die

6. dicti Julii pro 4 litteris aureis ultimis in quodam libro sol. 2.

Die 12 dicti Julii pro sex litteris aureis magnis cum caudis, quarum

très erant majores solitis et pro sex aliis litteris aureis parvis ac pro

29 paragrafis in quodam sexterno sol. 5 et den. 3.

8-a. Quitatio super pensionē domus, quam Avinione inhabitabat

Fredericus archiepiscopus Rigensis. 1333 Mai 2.

Vat. Arch., A. A. C. n. 1204 (alte Bez.: A. A. arm. C caps. 4 fasc. 80), Orig.,
Pap., 110:182 mm., mit Siegel. Das Stück gehört ganz offensichtlich in die Reihe
der übrigen Quittungen in den Instium. Miscellan. 1481 JvT» 2—20 hinein, wo es daher

auch abgedruckt ist (unten VI n. 10).

9. Notariatsinstrument über die Deponierung von 4500 Fl. aus

den Einkünften des Erzbistums Riga zugunsten des EBf. Friedrich

seitens des OM. in Livland Eberhard Munheim. Riga, 1337 April 22.

Vat. Arch., A. A. C. n 319 (alte Bez : A. A. arm. C caps. 11. fasc. 31 n. 5,

Perg., 463 :247 mm. Verz : Vidal 1, 493 n. 5242 Ehrenberg, Ital. Beitr. 1895 S. XXIII.

Auf der Rückseite: Instrumentum super pecuniis domini archiepiscopi Rigen. in Riga,

[asservajtis, videlicet de 4000 et 500 aureis de Florentia, levatis per magbtrum
Theotonicorum — — noluit

.. vicano dicti archiepiscopi quitationis a domino

archiepiscopo sibi
.

Actum die 22. Aprilis anno Domini 1337. Vgl. oben n. 143.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem 1337, indictione

quinta, mensis Aprilis die 22, hora quasi sexta, pontificatus sanetissimi

in Christo patris et domini Benedicti pape XII. anno tercio constitutus

in presentia mci, notarii publici et testium subscriptorum religiosus
vir frater Everhardus de Munheim fratrum ordinis hospitālis sancte

Marie Theuthonicorum in Lyvonia magister exhibuit honorabili viro

domino Marquardo, venerabilis patris, domini fratris Frederici sancte

Rigensis eeclesie archiepiscopi canonico et vicario in spiritualibus

generali, valorem quatuor milium et quingentorum aureorum de Flo-

rencia in prompta pecunia presentandum pro fructibus et redditibus de

bonis dyocesis dicti domini archiepiscopi Rygensis per quatuor annos

reeeptis et levatis juxta ordinacionem per sanetissimum in Christo

patrem ac dominum nostrum dominum Benedictum papam XII. pre-

dictum, tune cardinalem, et per venerabilem patrem Bertrandum de

Monte Favencio tituli sancte Marie in Aquiro dyaconum cardinalem 1
,

de mandato felicis recordationis domini Johannispape XXII. olim factam2
,

t Uß. 2 n. 759 (1334 April 15), Reg. 91 f. n. 898.

2 Bulle von 1332 Juli 13, vgl. ÜB. 2 Reg. 88 n. 888.
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si haberet et habcrc se ostenderet pienam vicariatus autoritātēm, vel

speciale seu sufficiens mandatum a dicto domino
.. archiepiscopo

recipiendi et levandi hujusmodi pecuniam et dandi effectualem qui-
tanciam super il la, ita quod ipse magister et sui ordinis fratres certi

essent, quod non impeterentur amplius super pecunia prenotata. Ad

quod dietus dommus vicarius respondit: Cum ordinacio per ipsum

magistrum expressa per dominum archiepiscopum predictum coram

prefato domino Johanne papa XXII. esset recusata, et idem dommus

papa hujusmodi recusacioni consensit, nee de ea in mandato domini

Benedicti pape XII. predicti domino
.. episcopo Tarbatensi super hujus-

modi satisfactione directo' mencio fieret aliqualis, hujusmodi pecuniam sibi

exhibitam sive in toto sive in parte non secundum ordinacionem prealle-
gatam, sed secundum ordinacionem et mandatum sanctissimi patris domini

Benedicti pape XII. sepedicti et secundum processus ex eodem mandato

habitos, affectuose nomine dicti domini archiepiscopi se optulit recep-
turum et juxta idem mandatum effectualem recognitionem facere pro-

misit eidem magistro super recepeione pecunie supradicte. Et adjech,

quod aliud mandatum sive auctoritatem non ostenderet, nee aliam

quitanciam seu caucionem faceret in premissis. Adjunxit eciam dommus

vicarius antedictus, quod idem mandatum apostolicum eos cogère digne
deberet nunc ad satisfactionem reddituum et obvencionum singularum. ut

expnmitur in processu, eidem domino vicario faciendam, quod prius
coegit eos castra, villas et territoria predicto domino vicario resignare.
Extune dietus magister Lyvonie exhibuit honorabili viro domino Arnoldo

sancte Rigensis eeclesie preposito et ejus capitulo pecuniam memoratam,
si vellent et auctoritatem haberent earn nomine et ex parte dicti domini

archiepiscopi acceptare, et consimilem quitanciam seu caucionem sigillo
eapituli Rigensis munitam facere, ita quod ipse magister et ordinis

sui fratres non impeterentur ammodo super ilia, vel saltern dietam

pecuniam ad locum securum sue eeclesie reponerent, quousque esset

aliquis qui ipsi magistro caucionem hujusmodi exhiberet. Ad que
dicîus dommus prepositus respondit, quod ex quo dommus Marquardus
vicarius predictus, qui haberet sufficientem auctoritatem recipiendi
dietam pecuniam, viveret et posset personaliter interesse nee ipse
dommus prepositus de predictis haberet aliquid in mandatis, se de

talibus involvere non valeret, sed si predictus dommus vicarius more-

retur vel esset aliqua notabili invalitudine corporali gravatus, ita

quod non posset hujusmodi negociis commode interesse, tune ipse

1 ÜB. 2 n. 773 (vgl. 6 Reg. 44 ad 914), 1336 April 30. Oben n. 126.
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dominus prepositus cum suo capitulo nomine dicti domini
..

archie-

piscopi libenter vellent se intromittere de pecuniis antedictis juxta
mandatum prefati domini Benedicti pape XII. prenotati. Predictus

quoque ..magister Lyvonie dixit: Ex quo non est aliquis, qui cau-

cionem sufficientem et de ulterius non petendo quitanciam nobis

p restet, dietam pecuniam apud fratres Predicatores ponemus hodie in

sequestro. Ad quod predictus dommus vicarius simpliciter prioribus
verbis adjecit juxta poetarn: Quit michi multa bona si non conceditur

uti? Nee valet oculus cum quo non videtur, sic petunia taliter seque-

strata colorem habet restitucionis, non effectum, quia dommus noster

archiepiscopus preposito nostro et michi scripsit, quod sibi ordinaremus

pecuniam quantameunque possemus pro suorum negotiorum celeriori

expedicione, et huļusmodi sequestrum domino nostro archiepiscopo
pred ieto commodum nullum prestat. Idem vero magister Lyvonie
me subscriptum notarium publicum una cum testibus infrascriptis ad

videndam posicionem predicte pecunie requisivit. Acta sunt hec in

refectorio fratrum minorum in Ryga anno Domini, indictione, mense,

die, hora et pontificatu predictis, presentibus honorabilibuset religiosis
viris domino Arnoldo sancte Rigensis eeclesie scolastico. fratribus

quoque Jacebo vieepriore, Johanne de Wismaria ordinis Predicatorum,
Petro vieegardiano, Johanne de Osilia ordinis Minorum in Ryga, ac

discretis viris dominisBetnardo de Dolen, perpetuo vicario eeclesie Rigensis
predicte, Wigghero Langheside, plebano in Cubbeselle, HennannoSlvnef?]

publico notario, generosis quoque militibus dominis Woldemaro et

Ottone ģermānis dicti de Rosen et honestis viris Johanne de Velin,
Johanne Pape, proconsulibus, Hinrico Meye, Arnoldo Longo, Johanne

Keyser, consulibus civitatis Rygensis aliisque plunbus fidedignis testi-

bus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.
Eodem die hora vesperarum vel quasi constitutus in mci, notarii

publici et testium subscriptorum presentia .. Magister Lyvonie supra-
dictus in liberia fratrum Predicatorum in Ryga pecunias mille et centum

ac 25 marcarum argenti in denariis Lubicensibus in 11 sacculis linei

panni, quorum quilibet centum, et uno sacculo coreo, gui 25 marcas

continebat, 40 solidis Lubicensibus pro marca qualibet, et 10 solidis

Lubicensibus pro aureo quolibet computatis. ex duabus cistis exponi
et videndas et palpandas exhiberi et deinde ibidem ponderari, ponde-
ratas quoque in cistis predictis reponi fecit. Ita quevis cistarum sex

sacculos capiebat. Reclusa quoque utraque cista clavibus et seris

duabus distinetis et deinde reclusa dicta liberia duabus hostiis ferreis

et clavibus duabus, unam de hiis clavibus fratri Petro vieegardiano,
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et alteram Johanni de Velin proconsuli supradictis prcfatus magister

Lyvonie observandas, sed claves quatuor duarum cistarum predictarum

apud se mansuras et predictam pecuniam in dicta liberia permansuram

absque ipsius et aliorum accessu asservit, quousque sh aliquis, qui

pienam auctoritatem recipiendi dietam pecuniam et dandi caucionem

sufficientem de ulterius non petendo habeat atque prestet, sive donec

mandatum apostolicum veniat, expresse mandans, cvi dicta pecunia
debeat presentari. Acta sunt hec in claustro fratrum Predicatorum in

Ryga die quo supra, presentibus religiosis viris fratribus Jacobo vice-

priore, Johanne de Wismaria ordinis Predicatorum, Petro vieegardiano,
Johanne de Osilia ordinis Minorum, Hermanno Slvnc[?] publico nota-

rio, etstrenuis militibus Woldemaro et Ottone de Rosen ac honestis viris

Johanne de Velin, Johanne Pape proconsulibus, Hinrico Meye, Arnoldo

Longo, Johanne Keyser consulibus civitatis Rigensis, testibus supradictis
ad hec vocatis specialiter et rogatis.

(S. N.) Et ego Thidericus de Wittinghe, clericus Halberstadensis

dyocesis, publicus auctoritate imperiāli notarius, premissis
omnibus et singulis una cum prescriptis testibus presens

interfui et singula ut vidi et audivi fieri ad requisitionem

..maģistri Lyvonie ac domini Marquardi vicarii predic-
torum fideliter conscripsi et in hanc publicam formam

redegi, meo quoque signo et nomine roboravi in testi-

monium premissorum.

10. Abrechnung des Gotfrīdus de Riga über verschiedene, zum-

besten des EBf. Friedrich von Riga empfangene und an seine Adresse

übersandte Zahlungen. 1337 Juli 8 — 1339 Jan. 3.

Vat. Arch., A. A. C. n. 339 (alte Bez.: A. A. arm. C caps. 11. fasc. 31 n. 25),
Perg., 459:205 mm. Eine Reihe Zahlungen der Stadt Riga an den EBf., meist nach

Flandern, aus den Jahren 1305—1320verzeichnet das Rigasche Schuldbuch 128l—1352,
ed. H. Hildebrand 1872 S. 118 f.

1. Ego Gotfridus8 de Riga b recepi a domino Marquardo 1

, procu-
rator domini mci domini archiepiscopi Rigensis, 14 diebus post
festurn nativitatis beati Johannis baptiste 2

anno 1337: 16 Ib. grossorum

in denariis Lubicensibus, que faciunt 200 et 8 d. auri scudatos minus

8 d. Gross, in denariis aureis scudatis ad 191 d. gross. Istarn pecuniam

a—b Über der Zeile nachgetragen.
1 Rigascher Domherr, vgl. auch n. 9.
2 1337 Juli 8.
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presentavi illis de societate de Asciole ad usum domini mci predicti
sabbato post sollempne festum penthecostis 1

anno Domini 1338.

2. Item anno predicto feria quinta ante festum beati Bartholomei

apostoli 2 recepi a Gerhardo Dersowe ex parte prepositi Rigensis 3 100 et

60 florenos de Florentia, in quibus idem prepositus domino meo

predicto tenebatur.

3. Item recepi a Johanni de Cortrike 200 et 98 aureos scudatos

et 7 d. gross, pro 23 lb. gross., quilibet autem scudatus computabatur
pro 18 d. gross., gui faciunt 18 lb. gross. Totam istam pecuniam
misi domino meo predicto eadem die per illos de societate de Asciole,
sed optinui de ista pecunia ļ lb. gross.

4. Item anno predicto in die nativitatis beate Marie virginis 4

recepi a Johanne dicto Pape 23 lb. gross, in denariis aureis scudatis

ad. 18 d. gross. Cum ista pecunia cmi florenos de Florentia ad 13 d.

gross, et 4 miten. Summa 400 et 24 fl. et 8 d. gross. īstos florenos

misi domino meo predicto eadem die per illos de societate de Asciole.

5. Item eadem anno sabbato post nativitatem beate Marie virginis '

recepi a Johanne de Osenbrugghe ex parte Henrici Longi 7 lb. gross,

in aureis scudatis ad 18 d. gross., quos aureos prepositus Rigensis
emerat in Lubeca a predicto Henrico Longo. Cum ista pecunia cmi

florenos de Florentia ad 13 d. gross, et 1 d. et dedi aureos scudatos

ad 191 d. gross. Summa in florenis 100 et 29 fl. et d. gross.
Istos florenos presentavi illis de societate de Asciole eadem die.

6. Item eodem anno recepi a Dethardo Morkerke ex parte
Hermanni Crane sexta feria post festum beati Michaelis6 6 lb. gross,

in denariis scudatis ad 18 d. gross. Istam pecuniam misi domino meo

predicto in florenis de Florentia, pro quibus dedi aureos scudatos

ad 18 d. gross.

7. Item eodem anno recepi a Wedekino Chlinghenberghe [?] ex

parte Brunonis Holt in die beate Luce ewangeliste 7 30 lb. gross, in

1 1338 Juni 6.
2 1338 Aug. 20.
:t Arnoldus??
*• Sept. 8.
6 1338 Sept. 12.
« 1338 Okt. 2.
■

Okt. 18.
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aureis scudatis ad 18 d. gross. Istam pecuniam misi domino meo

predicto in florenis de Florentia, pro quibus dedi aureos scudatos ad

18 d. gross. Et sciendum est, quod de istis predictis 6 lb. gross, et

de istis predictis 30 lb. gross, constabant 500 floreni ad 13 d. gross,
et 2 miten. Et 100 et 61 floreni constabant ad 13 d. gross, in scudatis

aureis ad 18 d. gross. Et sic summa est de predictis 36 lb. gross.
600 et 61 fl. de Florentia 5 d. gross, et 1 d. sterl.

8. Item recepi eodem anno de Ludekino Douuinc [?] ad usum

domini mci predicti 1 lb. gross, in scudatis aureis ad 18 d. gross, in

vigilia omnium sanctorum 1
.

9. Item recepi de Dethardo Morkerke 6 lb. gross, ex parte
Hermanni Crane in aureis scudatis ad 18 d. gross, in vigilia nativi-

tatis Christi 2
.

10. Item recepi a Johanne de Osenbrugghe ex parte Johannis

Dersowe 4 lb. gross, in aureis scudatis ad 18 d. gross. Totam islam

pecuniam misi domino meo predicto dominica aie post circumcisionem

Domini 3
.

Et etiam misi sibi ļ lb. gross., quam optinui de pecunia
Everhardi Deckerinc. Sie summa totalis est lb. gross, in aureis

scudatis ad 18 d. gross. Summa in aureis denariis scudatis 100 et

53 aurei scudati et 6 d. gross. Summa de tota prescripta pecunia
100 ib. et 34 lb. grossorum, exceptis 100 et 60 florenis de Florentia

ex parte domini prepositi.

8.
m

10-a. Cessio facta a Casimiro rege Polonie camere Apostolice

super omnibus juribus et credito 15.000 maic. argenti, que habebat

contra fratres ordinis V. M. Theutonicorum in Prussia. „Serenissimus

princeps".
A. A. C. n. 363 (alte Bez.: A. A. Arm. C caps. 11. fasc. 33 n. 8). Orig., Perg.

Verz.: Ehr.nberg, Ital. Beitr. 1895 S. XXIII. Vidal 2 n. 6500. Gedr.: Theiner 1

n. 544 (i ach „Instr. misc. cap -. 209"). — Nicht aut Livland bezüglich.

10-b. Sententia judicum deputatorum contra eundem ordinem in